ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к коллективному договору бюджетного профессионального образовательного

учреждения Вологодской области «Вологодский технический колледж»
на 2024-2026 годы

г. Вологда 18 января 2024 года

Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Вологодской области
«Вологодский технический колледж» в лице директора Макаровского Максима
Юрьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и Первичная
профсоюзная организация бюджетного профессионального образовательного учреждения
Вологодской области «Вологодский технический колледж» Профессионального союза
работников народного образования и науки Российской Федерации в лице председателя
Стадникова Андрея Петровича, действующего на основании Устава, с другой стороны,
заключили настоящее дополнительное соглашение к коллективному договору
бюджетного профессионального образовательного учреждения Вологодской области
«Вологодский технический колледж» на 2024-2026 годы (далее-Коллективный договор) о
нижеследующем:

1. Внести в Коллективный договор следующие изменения:
1.1. В Положении об оплате труда работников БПОУ ВО «ВТК»:
таблицу пункта 2.4.1. дополнить строками следующего содержания:

«

Должности в соответствии с профессиональным стандартом
«Специалист в области воспитания»

6 уровень квалификации 1

»;
подпункт 4.1.1. пункта 4.1. раздела 4 изложить в следующей редакции:
«Надбавка за стаж непрерывной работы в Колледже устанавливается Работникам

Колледжа, занимающим должности педагогических Работников, должности, относящиеся
к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей служащих
второго и третьего уровней, должности и специальности, по которым в соответствии с
профессиональными стандартами установлен 5 или 6 уровень квалификации, в
следующих размерах:

Стаж работы Размер надбавки в процентах от должностного оклада

До 5 лет 12

От 5 до 10 лет 15

От 10 до 15 лет 20

От 15 и более 30

».
2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с 18 января 2024 года и

распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2024 года.

2

3. В остальном, что не предусмотрено настоящим дополнительным соглашением,
действуют условия коллективного договора бюджетного профессионального
образовательного учреждения Вологодской области «Вологодский технический колледж»
на 2024 - 2026 годы.

4. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах,
имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон
договора.

Председатель НПО БПОУ ВО «ВТК»
Обще] [рофсоюза образования

К азе н н о е  у ч р е х д е н и с  а а л э г j ц о <ол области
« Ц е нт р  за нятости  н а с е л е н ия

В олог одск ой  ОБЛАСТИ»
М - КОНЕВА у д ,  Д. 15, Г ВОЛОГДА. 1600JF

ТЕЯ: 73-96-39, ФАКС:74-28- 96
У В Е Д О М И Т Е Л Ь Н А Я  Р Е Г И С Т Р А Ц И Я

		2024-01-22T08:49:15+0300
	Макаровский Максим Юрьевич
	Я являюсь автором этого документа